
Ölandsbladet 24 april 2024: 

Öland är i eterns centrum - 
”Stort intresse även för icke-radioamatörer att komma” 

26-28 april anordnas en stor träff med årsmöte för 
Sveriges Sändaramatörer på Slottsskolan. 
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Göran Eliasson, slottsskolans rektor, Ilko Corkovic, Borgholms kommunalråd, 
representanter från Ölands Radioamatörer; Bengt Borg, Åke Johansson, Göran Uvner 
och Jens Odevall, kommunchef är glada över att SSA:s årsmöte äger rum i 
Borgholm.Foto: Maria Brynielsson 

En bra bit över 100 delegater kommer till lördagens konferens, som invigs av Borgholms 
kommunalråd Ilko Corkovic (S). 

– Detta kommer gynna näringslivet på Öland och många av de som kommer hit i helgen 
kommer säkerligen vilja komma tillbaka framöver. Vi på kommunen tycker att det är bra att 
detta anordnas här med tanke på allt som händer i världen, säger Corkovic. 

Flertalet av deltagarna kommer från olika delar av landet. Föredragsprogrammet vid SSA:s 
årsmöte innehåller många varierande föredrag. Idrottshallen kommer att vara fylld med 
utställare från etablerade företag i branschen samt även andra branscher. Försvarets 
frivilliggrupper som Frivilliga Radioorganisationen (FRO) kommer finnas på plats liksom 
representanter från länsstyrelsen och kommunerna. 



– Jag har när jag varit runt och letat sponsorer märkt att det finns ett stort intresse även för 
icke-radioamatörer att komma och se vad vi har för oss, säger Göran Uvner, Ölands 
Radioamatörer. 

Föredraget om Ölands Krisradio (ibland kallat nödradio) har dragit stor uppmärksamhet. Åke 
Johansson, informationsansvarig i Ölands Radioamatörer berättade under tisdagens pressträff 
om att det finns tre relästationer på Öland. 

– Dessa finns i Böda, Borgholm och Mörbylånga. Kommunikation är extremt viktigt vid en 
krissituation. Om det skulle bli ett större strömavbrott är en nödradio bästa sättet för att få 
information om det rådande läget, säger Johansson. 

”Om det skulle bli ett större 
strömavbrott är en nödradio bästa 
sättet för att få information om det 
rådande läge” 
Åke Johansson, Ölands Radioamatörer 

På Öland finns 15 kompletta radiostationer i beredskap. Skulle ön drabbas av ett långvarigt 
strömavbrott eller annan samhällskris kommer radioamatörerna att bistå kommunerna med 
nödsamtal. De har med frivilliga insatser och stöd från organisationer samt lokala företag 
byggt upp ett nödradionät som täcker hela Öland. 

Runt Öland anordnas på lördag en guidad utflykt av Tomas Buss för medföljande ”icke-
radionördar”. I samband med SSA:s årsmöte i helgen kommer Scandinavian Young Ladies 
Radio Amateurs (SYLRA) att ha sitt eget möte under lördagen. 

– Dit är alla som vill lära sig mer välkomna. Kerstin Bengtsson berättar om SYLRA och om 
hur det har varit att vara radioamatör för henne från 1970-talet till idag, säger Göran Uvner. 

På söndag håller riksföreningen Sveriges Sändareamatörer SSA årsmöte i Slottsskolan under 
ledning av Jens Zander, till vardags professor vid Radiotekniska Institutionen KTH. 

Programpunkterna är många. Om man är intresserad av att få veta 
mer, vad rekommenderar du då? 

– Ska man gå på en sak tycker jag att föreläsningen om Samhällsstöd är bra. Men det finns 
mycket att ta del av under helgen, avslutar Göran Uvner. 

 
Maria Brynielsson 


